
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del S.I.R.V. S.r.l..  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   COPIA ALBO  

 

S.I.R.V. S.R.L. 

SOCIETÁ IDROELETTRICA RIO VOVA 

Società interamente partecipata dal Comune di Premia e dall’Unione Montana Alta Ossola 

Cap. Soc. € 90.000,00 Interamente Versato 

tel 0324-62021 fax 0324-602928       Part. IVA 01879780037   Piazza Municipio, 9 - 28866 PREMIA (VB) 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 10/03/2022 

 

Oggetto:  SISTEMAZIONE AUTOMAZIONE OPERA DI PRESA E 

REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA RB IMPIANTI S.R.L. - CIG: 

Z7A358CA40           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto del Sindaco n. 11 del 20/05/2019 

Premesso che il Comune di Premia detiene la partecipazione nella S.I.R.V. – Società Idroelettrica Rio 
Voca - S.r.l., Società partecipata dal Comune di Premia e dall’Unione Montana Alta Ossola, che opera 
nel campo della produzione di energia idroelettrica. 

Dato atto che la Società non dispone di una propria struttura ne dipendenti, ha sede presso il Comune di 
Premia ed è stata fin dall’inizio incardinata nel Comune stesso. 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 03/02/2015, con la quale il Comune di 
Premia, tenuto conto di quanto sopra, ha ritenuto di mettere a disposizione della predetta Società il 
personale e la struttura del Comune disciplinandone i rapporti organizzativi. 

Visti gli atti organizzativi del Comune ed il predetto Decreto Sindacale di nomina dei Responsabili del 
servizio. 

Accertata la propria competenza in qualità di Responsabile del Servizio. 

Alcune opere ed impianti elettromeccanici ed informatici necessarie per il corretto funzionamento 
dell’impianto, si presentano obsolete e si stanno verificando alcune difficoltà di reperimento delle 
necessarie componentistiche in sede di sostituzione e riparazione 

Sono in previsione alcune opere di miglioria degli impianti elettromeccanici e elettrici dell’impianto presso 
la centrale di produzione, si rileva la necessita di realizzare alcuni interventi di modifica all’impianto di 
automazione del quadro presso l’opera di presa, oltre a realizzare l’impianto di videosorveglianza sia 
presso la centrale di produzione sia presso l’opera di presa. 

Il comma 2 lettera a dell’articolo 36 del d.lgs. 50/16 disciplina l’affidamento diretto di lavori, servizi e 
forniture, di importo inferiore a € 40.000,00; 

Si è provveduto a contattare la ditta R.B. Impianti S.r.l. con sede in Trontano Via L. Da Vinci 35 zona 
Industriale (P.I. 01756740039), che si è rea disponibile a realizzare le opere necessarie di modifica e la 
realizzazione degli impianti di videosorveglianza, la quale ha fatto pervenire la propria offerta ref. 001_22 
REV0 del 17.01.2022 con elencate le necessarie prestazioni suddivise in: 

 Modifica automazione opera di presa   Importo di € 4.200,00 oltre IVA  

 Montaggi e trasporti      Importo di € 1.500,00 oltre IVA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del S.I.R.V. S.r.l..  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Fornitura e montaggio videosorveglianza Centrale  Importo di € 2.450,00 oltre IVA 

 Fornitura e montaggio videosorveglianza Presa  Importo di € 1.350,00 oltre IVA 

Quantificando le proprie prestazioni nell’importo di € 9.500,000 oltre IVA 22% (€ 2.090,00) per una 
spesa complessiva di € 11.590,00 

Acquisita la documentazione di regolarità contributiva depositata in atti; 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare, per le motivazioni in premessa descritte, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. 50/16 alla ditta R.B. Impianti S.r.l. con sede in Trontano Via L. Da Vinci 35 zona Industriale 
(P.I. 01756740039), l’incarico per le modifiche dei quadri automazione presso l’opera di presa e la 
realizzazione degli impianti di videosorveglianza presso la centrale e l’opera di presa, come meglio 
descritto nell’offerta ref. 001_22 REV0 del 17.01.2022; 

2) Di dare atto che le lavorazioni di cui al punto n° 1 hanno comportato una spesa di € 9.500,000 oltre 
IVA 22% (€ 2.090,00) per una spesa complessiva di € 11.590,00; 

3) Di dare atto che ai fini della tracciabilità finanziaria delle prestazioni di cui al punto n° 1 necessario per 
la fatturazione economica è Z7A358CA40 

4) Di dare atto che la presente determinazione ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale 
mediante la sottoscrizione della stessa per accettazione, ai sensi degli articoli 1325 e 1326 del Codice 
Civile, da parte del dell’impresa incaricata 

5) Di pubblicare la presente all'Albo telematico online della Società. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

(BASSI Geom. Raul) 

F.to digitalmente 

 

 
 


